FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR:

1. Икрамов Камил. Караваны уходят… Ташкент, 1976
2. Динашева Лазат Сарсенбековна доцент МКТУ имени Х.А.Ясави.

UNIVERSUM:COM Общественные науки. Из истории соперничества России и
Англии за Среднюю Азию (конец XIX – начала XX вв).

3. “Голос” 18 (30) января 1873 года.
4. Александр Кун. “Туркестанские ведомости” N 11. 1875. 11 марта.
5. O‘zR Davlat milliy arxivi. Fond 125 I, ro‘yxat 2, hujjat 172, 3-varaq.
6. Арминий Вамбери. Очерки Средний Азии. М. 1868. 313 стр.
7. O‘zR Davlat milliy arxivi. Fond. 125 I, ro‘yxat 2, hujjat 289, 2-varaq.
8.